GQVRNOMJNICU'A.
DE

ITAITI NGA
9oi-&v.i*t.do p4/

4CIp4

co  LEI 	3,93

')r

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3108.01/20201DL

O Ordenador de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina
o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação em favor da
Proponente: MCN - TELECOM TECNOLOGIA & SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o n°.
02.337.592/0001-67, objetivando a Locação de 15 (quinze) equipamentos de voz e dados com
acionamento via tecla PTT, destinado a guarda municipal e Demutran vinculado à Secretaria de
Infraestrutura do município de ItaitingalCE, valor total dos serviços: R$ 9.000.,00(nove mil reais).
Determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:
MCN - TELECOM TECNOLOGIA & SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o n o. 02.337.592/0001-67.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD UNIT. MENSAL. MES TOTAL
Locação de 15 (quinze) equipamentos
de voz e dados com acionamento via
tecla 	PTT, 	através 	do 	uso 	de
equipamentos com transmissão via IP,
2G, 	3G, 	banda de 	frequência no
mínimo 	 GSM900/1 800
WCDMA2100, transmissão 23dbm -

30dbm 	@-lø4dbm, 	nível 	de
sensibilidade 	WCDMA2 100-106.7
dbm GSM900/1800 dbm, bateria de
3,7 volts, 3800mAh. O sistema devera
guardar todas as conversas realizadas UNI) 15 R$ R$
entre os equipamentos com até 30dias. 150 ,00 2.250 00 9.000 00
Todos os equipamentos deverão ter
cobertura 	dentro 	da 	área 	de
comunicação de telefonia celular. O
sistema deverá permitir à conversação
de 	um 	usuário 	para 	com 	um
determinado 	grupo 	de 	pessoas
simultaneamente destinado a guarda
municipal e Demutran vinculado à
Secretaria 	de 	Infraestrutura 	do
município de Itaitinga/CE.

ITAITINGA - Ce, 2 de setembro de 2020.

AMARAL CAVÃLCANTE DE SOUSA
Ordenador de despesas da

SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA

J

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361